УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  № ______                                                                                                  от ___________

О проведении заседания ММО учителей родного (татарского) языка,

родной (татарской) литературы в рамках августовского совещания

работников образования

         Во исполнение приказа Управления образования №442 от 14.05.2020 г. « Об организации и

проведении августовской конференции работников образования Лениногорского

муниципального района в 2020 году»

приказываю:

1. Организовать 25.08.2020 года в 9.00 часов на базе МБОУ «Гимназия №11» заседание

ММО учителей родного (татарского) языка, родной (татарской) литературы.

2. Утвердить программу проведения заседания ММО учителей родного (татарского) языка,

родной (татарской) литературы (Приложение 1).

3. Руководителю МБОУ «Гимназия №11» (Хайбрахманова Ф.Р.) создать условия для

проведения заседания ММО учителей родного (татарского) языка, родной (татарской)

литературы.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку учителей родного

(татарского) языка, родной (татарской) литературы.

5. Учителям родного (татарского) языка, родной (татарской) литературы при себе иметь

бахилы или вторую обувь.

6. Ответственность за проведение заседания ММО учителей родного (татарского) языка,

родной (татарской) литературы возложить на Р.Р.Фатыхову, методиста УО.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника

Управления образования Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                В.С. Санатуллин

Р.Р. Фатыхова

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 451 от 18.05.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.05.2020 14:11

Приложение 1

Программа

проведения секции учителей родного (татарского) языка, родной (татарской) литературы

в рамках  августовского совещания работников образования в 2020 году

Тема: «Создание среды общения для эффективного обучения родного языка и литературы по

требованию федерального государственного образовательного стандарта» («Федераль

дәүләт белем бирү стандарты таләбе буенча туган тел һәм әдәбиятны нәтиҗәле өйрәтүдә

аралашу мохите тудыру»)

Место проведения: МБОУ “Гимназия №11 г.Лениногорска”

 Дата проведения: 25 августа 2020 года

 Начало:  9.00 часов

 Руководитель секции: Фатыхова Р.Р.

                                                                  ПЛАН

I. Теоретическая часть.

1. Анализ результатов  работы ММО учителей родного (татарского) языка и родной (татарской)

литературы за  2019 -2020 учебный  год.

 Ответственный: Фатыхова Р.Р., методист управления образования.

2.  Утверждение плана работы ММО  учителей  родного (татарского) языка  родной (татарской)

литературы на 2020 - 2021  учебный год.

  Ответственный: Шарифуллина Г.Т., руководитель ММО учителей  родного (татарского) языка

родной (татарской) литературы.

3. Рассмотрение списков  учебников по татарскому языку и татарской литературе на 2020 -2021

учебный год.

  Ответственный:  Фатыхова Р.Р., методист управление  образования.

II. Практическая часть.

1. “Туган телне укытуда аралашу мохитен тудыручы традицион булмаган дәрес формасы”.

     Ответственные: Фаррахова Г.Р., учитель родного языка и родной литературы МБОУ

“Подлесная ООШ”;

     Фаррахова Д.Р., учитель родного языка и родной литературы МБОУ

“Старописьмянская ООШ”.

2. “Татар теле һәм әдәбияты дәресләрендә укычыларда милләтара аралашу культурасы

тәрбияләү”.

Ответственный: Хасанова Э.Г., учитель родного языка и родной литературы МБОУ “СОШ

№2”.

3. “Текст-дәресләрдә сөйләм мохитен булдыруның нигезе”.

Ответственный: Ахметзянова З.Ю., учитель родного языка и родной литературы МБОУ

“СОШ №2”.

4. “Туган телне һәм әдәбияты фәннәрен өйрәнүгә теләк тудыруның нәтиҗәле чаралары”.

Ответственный: Гарифуллина Р.М., учитель родного языка и родной литературы МБОУ

“ООШ №1”.

Документ создан в электронной форме. № 451 от 18.05.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.05.2020 14:11

Лист согласования к документу № 451 от 18.05.2020
Инициатор согласования: Фатыхова Р.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 18.05.2020 14:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
18.05.2020 - 14:34

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
18.05.2020 - 14:47

-

Документ создан в электронной форме. № 451 от 18.05.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.05.2020 14:49